
Zpravodaj Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
No. 03/2025  |  27. březen 2025  



Obsah
Fakultní systém péče o studenty 3

Přečtěte si v online Žurnále 3

Vnitřní normy 4

Vědecká a tvůrčí činnost 4
AI a právo 4
Konference OPD 4
Diskusní fórum 5
Publikace 5

Studentské záležitosti 6
Dobrovolnický den 6
Dotazník 6
Studium v USA 6
Úspěch v soutěži 6
Olympiáda lidských práv 7
Štědří laureáti 7

Různé 8
Moot Court slaví 8
Poradna v rozhlase 8
Family Friendly 8
Webináře 8
Judikatúra 9
Novinka ve FreshUPu 9
Personální změny 9

Očekávané události 10

Příloha 14



|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 3

Fakultní systém  
péče o studenty
Vážené studentky, vážení studenti,

prioritou fakulty je nejen kvalitní vzdělávání, ale také podpora vašeho osobního rozvoje, duševní pohody 
a sociálního zázemí. Proto jsme vytvořili komplexní systém péče o studenty, který má za cíl zajistit, abyste 
se na naší fakultě cítili dobře a abyste z naší strany měli podporu a byli motivováni ke studiu i mimo něj.

Přehled podpory shrnujeme níže . 

Fakulta si uvědomuje, že je důležité také aktivně naslouchat studentům a umožnit vám podávat návrhy na 
zlepšení fakultního prostředí. Připravili jsme proto (stejně jako pro zaměstnance) speciální formulář , 
kde můžete sdílet své podněty, připomínky či nápady na změny, které by přispěly k lepším podmínkám na 
fakultě.

Václav Stehlík
děkan Právnické fakulty UP

  Začala rekonstrukce  
budovy A právnické fakulty

  Noc práva přilákala 
na pět set účastníků

Přečtěte si  
v online Žurnále

https://forms.office.com/e/PgeUA52emg?origin=lprLink
https://www.zurnal.upol.cz/fakulty/pf/zprava/clanek/zacala-rekonstrukce-budovy-a-pravnicke-fakulty/
https://www.zurnal.upol.cz/fakulty/pf/zprava/clanek/zacala-rekonstrukce-budovy-a-pravnicke-fakulty/
https://www.zurnal.upol.cz/fakulty/pf/zprava/clanek/zacala-rekonstrukce-budovy-a-pravnicke-fakulty/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/noc-prava-zve-do-studentske-pravni-poradny-do-soudnich-budov-i-na-pitvu/
http://Noc práva přilákala  na pět set účastníků
http://Noc práva přilákala  na pět set účastníků
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/noc-prava-zve-do-studentske-pravni-poradny-do-soudnich-budov-i-na-pitvu/


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 4

Na úřední desce PF UP byly na začátku března zveřejněny:

Vnitřní  
normy

Novela č. 1 vnitřní normy PF UP  
Organizační řád PF UP

Organizační řád PF UP  
(1. úplné znění)

AI a právo
 Právnická fakulta připravuje konferenci Future 
Legal 2025: Jak AI mění advokacii a právo. Usku-
teční se 11. dubna přímo na fakultě. Odborné pří-
spěvky si připravují experti z praxe – z advokátních 
kanceláří a institucí, které AI používají každý den. 
Konference má svou webovou stránku .

Konference OPD
 Je spuštěno přihlašování na letošní ročník me-
zinárodní konference Olomoucké právnické dny 
(OPD). XVIII. ročník konference se uskuteční  
22.–23. května na PF UP a již tradičně se bude 
odvíjet ve dvou částech. V úvodní plenární sekci 
vystoupí významní odborníci, druhá část probíhá 
prostřednictvím tematicky zaměřených sekcí. Pře-
hled sekcí, přihlášku a další informace najde na 
webu konference .

Vědecká a tvůrčí 
činnost

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_N01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_N01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_N01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_N01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_UZ01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_UZ01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_UZ01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-22-1_UZ01_Organiza%C4%8Dn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_ke_zverejneni.pdf
https://futurelegal.cz/
https://www.pf.upol.cz/opd/


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 5

Diskusní fórum
 Právnická fakulta bude hostit 5. ročník debat-
ního setkání Olomoucké diskusní fórum, tento-
krát na téma Rychle a/nebo efektivně? Odborné 
setkání, které se uskuteční 24. dubna, připravuje  
doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D., vedoucí katedry 
trestního práva. Jako hlavní přednášející vystoupí:

• JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D. 
nejvyšší státní zástupkyně

• JUDr. Filip Seifert, MBA 
advokát, člen prezídia Unie obhájců

• JUDr. Vladimír Najdekr 
soudce Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci.

Podrobnosti, včetně možnosti přihlašování 

Publikace
 V prestižním britském nakladatelství Routledge 
vyšla kniha Europeanisation and Eurasianism in 
Turkey and Ukraine Balancing Between Integration 
and Autonomy, pod kterou je jako editorka podepsa-
ná Mgr. Lucie Tungul, Ph.D.,M.A z katedry politolo-
gie a společenských věd PF UP. Kromě toho je také 
autorkou jedné z kapitol Exploring Environmental 
Governance: The EU’s Influence on Civil Society in 
Turkey and Ukraine. Kniha analyzuje vliv vnějších 
aktérů, především Evropské unie a Ruska, na demo-
kratizaci a autoritářské tendence na Ukrajině a v Tu-
recku. Podílelo se na ní 11 odborníků ze 7 zemí. 
Více na stránkách nakladatelství .

https://www.upol.cz/files/users/2/pozvanka_olomoucke_diskusni_forum_2025.pdf
https://www.routledge.com/Europeanisation-and-Eurasianism-in-Turkey-and-Ukraine-Balancing-between-Integration-and-Autonomy/Tungul/p/book/9781032481098?srsltid=AfmBOoqShk3rInkhCjxMCQjPhtjZMIfrPnIkyNg25GIauW3fe4vJfAbs


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 6

Dobrovolnický den
 V pátek 11. dubna se opět spojí studenti Univer-
zity Palackého a olomouckých středních škol, aby 
pomohli tam, kde je to potřeba. Přidej se i ty a za-
žij den plný smysluplné práce, skvělé atmosféry 
a nových zážitků! Akci pořádá Dobrovolnické cent-
rum UP. Pracovat letos můžete například pro Floru 
Olomouc, Fakultní nemocnici Olomouc, hrad Štern-
berk, Hospic Svatý Kopeček nebo Poděbrady Olo-
mouc. Studentský dobrovolnický den má záložku na  
webu . Na ní se můžete i registrovat.

Dotazník

 Univerzita Palackého spustila v rámci programu 
Talentovaný Palacký rozsáhlé mapování potřeb stu-
dentů a jejich orientaci v nabídce mimostudijních 
služeb na UP. Cílem je zjistit více o preferovaných 
způsobech komunikace, potřebách v rámci mimos-
tudijních služeb pro studenty UP a detailech pře-
chodu ze studijního do pracovního života. Dotazník 
je určen jak studentům – nováčkům, tak těm, kteří 
už se spíše blíží státnicím, a stejně tak absolven-
tům (větví se podle roku nástupu na UP). Vyplnění  
dotazníku  zabere pár minut a je anonymní.

Studium v USA
 Právnická fakulta už ví, koho vyšle na roční stu-
dijní pobyt na University of Nebraska-Lincoln. Z vý-
běrového řízení vyšla jako vítězka Nikol Doležalová, 
studentka 2. ročníku magisterského programu Právo 
a právní věda. Jedná se o historicky první možnost 
pro studenta olomoucké právnické fakulty vycesto-
vat díky podpoře Univerzity Palackého a Robitschek 
Foundation. Nikol Doležalová se stane nositelem 
prestižního Robitschek stipendia. V USA začne stu-
dovat na konci srpna letošního roku.

Úspěch v soutěži

 V pátek 7. března byly v Praze na Ústavu státu 
a práva AV ČR slavnostně předávány Ceny Zdeň-
ka Madara v 1. ročníku soutěže kvalifikačních prací 
v oboru právo životního prostředí, které byly úspěš-
ně obhájeny na právnických fakultách v ČR v letech 
2023–2024. V kategorii bakalářských prací získal 
Cenu Zdeňka Madara Bc. Radek Novák se svou 
bakalářskou prací na téma Role stráže přírody při 
kontrole dodržování povinností návštěvníků zvláš-
tě chráněných území, kterou napsal pod vedením 
JUDr. Veroniky Tomoszkové, Ph.D. a úspěšně obhá-
jil na PF UP v červnu 2024. Bc. Radek Novák ve stu-

Studentské 
záležitosti

https://dobrovolnici.upol.cz/studentsky-dobrovolnicky-den/
https://dobrovolnici.upol.cz/studentsky-dobrovolnicky-den/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfAk2f__bjQN1ileXnKv2UeguLKrANMiUQQQouMAcZcZZVyw/viewform


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 7

diu na PF UP pokračuje, a to v navazujícím magist-
erském studijním programu. Termín pro přihlašování 
do 2. ročníku soutěže bude vyhlášen do 31. května 
na webových stránkách  České společnosti pro 
právo životního prostředí. Cenu Zdeňka Madara 
uděluje od roku 2024 Česká společnost pro právo 
životního prostředí, z.s. Do prvního ročníku bylo při-
hlášeno celkem osm kvalifikačních prací ze všech 
čtyř českých právnických fakult. Olomouckou fakultu 
v soutěži spolu s Bc. Radkem Novákem reprezento-
vali také Bc. Lucie Škatulová a Mgr. Jan Hak, Ph.D., 
kteří za své práce získali čestné uznání. Soutěž je 
pojmenována po významném českém právníkovi, 
doc. JUDr. Zdeňku Madarovi, DrSc. (1929–2007), 
který patří k zakladatelům moderního českosloven-
ského a českého práva životního prostředí. V roce 
1990 získal za své zásluhy prestižní Elizabeth Haub 
Award. Docent Madar působil až do roku 1993 na 
Ústavu státu a práva AV ČR

Olympiáda lidských práv

 Tři studentky olomoucké právnické fakulty Ane-
ta Rustler, Nga Thi Nguyen a Klára Holková se ak-
tivně podílely na organizaci 13. ročníku Olympiády 
lidských práv, jejíž finále se uskutečnilo v sobotu 
15. března v Praze. Tato unikátní soutěž je určena 
studentům středních škol z celé České republiky se 
zájmem o lidskoprávní tématiku. Soutěž se skládá 
z několika kol, v nichž účastnící píšou eseje a ve fi-
nále diskutují s odbornou porotou. Letos v odborné 

porotě zasedl například David Uhlíř, emeritní ústav-
ní soudce, anebo Anna Šabatová, emeritní veřejná 
ochránkyně práv. Celý projekt se koná pod hlavič-
kou spolku Leges Humanae  a je organizován 
výhradně studenty středních a vysokých škol, kteří 
takto pomáhají rozšiřovat povědomí o důležitos-
ti ochrany lidských práv. Studentky Aneta, Nga Thi 
i Klára potvrzují, že svým zapojením do organizace 
soutěže získávají cenné zkušenosti a rozvíjí svůj po-
tenciál pro leadership. Přály by si, aby se Olympiádě 
lidských práv dařilo a aby se do ní zapojily například 
i fakultní střední školy PF UP.

Štědří laureáti
 Letošní laureáti Stipendia Petra Zoubka – Jakub 
Kořínek a Matyáš Zeman, studenti 4. ročníku magi-
sterského programu Právo a právní věda, společně 
věnovali část získaných peněz Studentské práv-
ní poradně. Částka 3000 Kč je určena na provoz 
poradny. „Rád bych věnoval část finanční podpo-
ry Studentské právní poradně, které vděčím nejen 
za právní, ale i osobnostní rozvoj a získání nových 
schopností. Budu rád, když podpořím její fungování 
do dalších let, například nákup literatury, zlepšení 
prostor…,“ uvedl Matyáš Zeman už při přebírání sti-
pendium

https://www.cspzp.com/cena-zdenka-madara/o-cene/
https://olpcr.eu/wordpress/about/


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 8

Moot Court slaví
 Soutěž Středoškolský Moot Court letos slaví 10. 
výročí. K narozeninám si nadělilo nové logo, jehož 
autorkou je Barbora Kylsánová z fakultního oddě-
lení komunikace, vnějších vztahů a konferenční 
podpory. Středoškolský moot court vznikl na PF UP 
v roce 2013, a to z iniciativy a s entuziazmem stu-
dentů předmětu Street law pod vedením JUDr. Lucie 
Madleňákové, Ph.D. Soutěž je určena studentům 
středních škol a simuluje jednání před Evropským 
soudem pro lidská práva. Právě logo tohoto soudu 
bylo inspirací pro logo soutěže.

Poradna v rozhlase
 V úterý 4. března se Český rozhlas Olomouc 
v pravidelné relaci Dobrá rada věnoval Studentské 
právní poradně, která se na začátku letního semest-
ru opět otevřela novým klientům. Redaktorka ČRo 
Olomouc Zora Ježková si v živém vysílání povídala 
s Ing. Irenou Říhovou, vedoucí kanceláře Student-
ské právní poradny, a s JUDr. Zdeňkem Kopečným, 
který působí ve Studentské právní poradně dlouho-
době jako supervizor. Posluchači se dozvěděli, jak 
poradna funguje, kterým oblastem práva se věnuje 

a jak se objednat, a dostali prostor také pro své dota-
zy. I díky spolupráci s ČRo Olomouc má Studentská 
právní poradna v tomto semestru již naplněnou ka-
pacitu a studenti se svými supervizory usilovně pra-
cují na tom, aby ve více jak 50 případech pomohli 
klientům zorientovat se ve složitém labyrintu práva.

Family Friendly
 Na dveřích vybraných místností a prostor PF 
UP se nově objevily samolepky s logem medvídka. 
Označují místa Family Friendly. Samolepku najdete 
v budově B například:

• na vrátnici – místo, kde poradíme
• na dveřích místnosti 2.34 – přebalovací pult
• u kuchyňky při studovně nad knihovnou – 

mikrovlnka, lednička
• u kuchyňky na každém patře pro 

zaměstnance – mikrovlnka, lednička
• na dveřích kanceláře 3.10, oddělení 

organizace a strategického rozvoje – místa, 
kde poradíme

Webináře
 Právnická fakulta v nadcházejících týdnech při-
pravuje dva webináře pro širší odbornou veřejnost. 
V pátek 28. března se uskuteční webinář Umě-
lá inteligence v právní praxi. Lektorovat jej bude  

Různé



|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 9

Mgr. Daniel Pospíšil. Na 25. dubna pak chystá  
JUDr. Petr Podrazil, Ph.D. webinář „Flexi“ novela 
zákoníku práce. Pro zaměstnance fakulty jsou webi-
náře zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrám-
kovou.

Judikatúra
 Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr 
Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva 
a civilního procesu, připravili v březnu další nové 
epizody podcastu Judikatúra. Tentokrát na tato té-
mata: 

Novinka ve FreshUPu
 Se začátkem jara se rozšířila nabídka fakultního 
FreshUP bistra. Opět do ní přibyly nanuky. Tak se 
osvěžte, odměňte. 

 FreshUP je otevřený od pondělí do čtvrtku  
7:30–17:00, v pátek do 16:00.

Personální změny
 V březnu nastoupili na PF UP čtyři noví zaměst-
nanci:

• Mgr. Jan Grepl, LL.M. | asistent 
katedra soukromého práva a civilního procesu

• Mgr. Pavla Procházková | asistentka 
katedra klinického práv. vzdělávání a rozvoje 
prof. dovedností

• Ing. Milan Diviš | technik realizace staveb

• Josef Hariň | správa budov, údržbář budov

Pavla Procházková je absolventkou PF UP, 
certifikovanou koučkou a frekventantkou 
psychoterapeutického výcviku v Integrativ-
ní psychoterapii. Po své několikaleté právní 
praxi v notářství začala hledat cesty pro in-
tegraci právních a psychologických přístupů 
v právnické profesi. Ráda by právnické obci 
zpřístupnila témata supervize a intervize pro 
právníky, multidisciplinární spolupráce práv-
ních a neprávních oborů při výkonu právnic-
ké profese, jakož i trauma-informed lawye-
ring přístupu. Jejím cílem je také rozvíjet 
aktivity pro podporu psychického zdraví stu-
dentů na PF UP Olomouc a pomoci budo-
vat vědomé návyky vedoucí k udržitelnosti 
výkonu právnické profese.

Mgr. Pavla Procházková

Rozhovor se soudcem Okresního  
soudu v Karlových Varech  
JUDr. Petrem Ševčíkem, Ph.D.

Poslechněte si další díly!

Vliv dohody o mimosoudním jednání  
na běh promlčecí/prekluzívní lhůty

Znalostní povinnost advokáta

https://pravo21.cz/podcasty/rozhovor-se-soudcem-okresniho-soudu-v-karlovych-varech-judr-petrem-sevcikem-phd
https://pravo21.cz/podcasty/rozhovor-se-soudcem-okresniho-soudu-v-karlovych-varech-judr-petrem-sevcikem-phd
https://pravo21.cz/podcasty/rozhovor-se-soudcem-okresniho-soudu-v-karlovych-varech-judr-petrem-sevcikem-phd
https://pravo21.cz/podcasty/rozhovor-se-soudcem-okresniho-soudu-v-karlovych-varech-judr-petrem-sevcikem-phd
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://pravo21.cz/podcasty/vliv-dohody-o-mimosoudnim-jednani-na-beh-promlceciprekluzivni-lhuty
https://pravo21.cz/podcasty/vliv-dohody-o-mimosoudnim-jednani-na-beh-promlceciprekluzivni-lhuty
https://pravo21.cz/podcasty/vliv-dohody-o-mimosoudnim-jednani-na-beh-promlceciprekluzivni-lhuty
https://pravo21.cz/podcasty/znalostni-povinnost-advokata
http://Znalostní povinnost advokáta


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 10

26.–28. března IX. Mezinárodní konference obecních policií
PF UP, sálová část

Právnická fakulta je spoluorganizátorem  
IX. Mezinárodní konference obecních policií.

Program konference 

27. března kampaň Daruj život 
8:30–16:30  |  PF UP, venkovní prostor

Dobrovolnické centrum UP pořádá nábor do registru dárců krvetvorných buněk. 
Akce je součástí Mezinárodní konference obecních policií

28. března webinář Umělá inteligence v právní praxi
9:00–12:00  |  PF UP i online

28. března soutěž Česko-slovenský římskoprávní moot court, 
fakultní kolo – písemná část 
PF UP

31. března konečný termín pro přihlašování do nového ročníku soutěže 
ve Studentské vědecké a odborné činnosti

Podrobnosti k soutěži na webu fakulty .

31. března přednáška Až vystuduju, budu…
od 18:30  |  PF UP, MS1

Cyklus přednášek připravuje ELSA Olomouc.

4. dubna soutěž Česko-slovenský římskoprávní moot court, 
fakultní kolo – ústní část 
PF UP

Očekávané 
události

https://www.fttech.org/konference2025/program.asp
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/


|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 11

8. dubna ELSA Job Fair 
PF UP, předsálí auly

ELSA Olomouc připravuje pro všechny studenty napříč programy a ročníky veletrh 
pracovních příležitostí.

11. dubna promoce Ph.D. absolventů 
a předání jmenovacích dekretů docentům
9:00–14:00  |  FF UP, aula

Absolventi PF UP jsou zařazeni do 2. skupiny od 11:00.

11. dubna konference Future Legal 
PF UP

11. dubna Studentský dobrovolnický den UP

14. dubna školení Codexis 
16:30–17:30  |  PF UP, K.11p

24. dubna Olomoucké diskusní fórum 
od 14:00 | PF UP, MS2

25. dubna soutěž Středoškolský Moot Court, fakultní ústní kolo 
PF UP

25. dubna webinář „Flexi“ novela zákoníku práce 
9:00–12:00  |  online

28. dubna školení Codexis 
16:30–17:30  |  PF UP, K.11p

30. dubna Den otevřených klinik PF UP



|   No. 03/2025  |   27.  března 2025 12

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla 
chybět? Dejte nám vědět:

 eva.hrudnikova@upol.cz
 585 637 507
 přijďte do kanceláře oddělení komunikace 

 a vnějších vztahů (budova B | 3.21). 

Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem 
vydání, v pátek v 9:00.

Příští vydání 30. dubna 2025.

Výzva



Za obsah odpovídají:
děkan doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D.
proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.

Editor:
Mgr. Eva Hrudníková

Grafická sazba:
Bc. Barbora Kylsánová

Kontakt:
  komunikace.pf@upol.cz

  585 637 507

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého

Vydání 03/2025  |  Vychází jako měsíčník.

https://www.youtube.com/channel/UC-zG8UM68MfjVgpqaI8VwsA
https://www.facebook.com/Pravnicka.fakulta.UP/
https://twitter.com/pf_upol
https://www.instagram.com/pf_upol/
https://www.linkedin.com/company/714496


 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu 930/8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

Systém péče o studenty na Právnické fakultě  
Univerzity Palackého v Olomouci 

 

Vážené studentky, vážení studenti, 

naší prioritou je nejen kvalitní vzdělávání, ale také podpora Vašeho osobního rozvoje, 
duševní pohody a sociálního zázemí. Proto jsme vytvořili komplexní systém péče o studenty, 
který má za cíl zajistit, abyste se na naší fakultě cítili dobře a abyste z naší strany měli 
podporu a byli motivováni ke studiu i mimo něj. 

 

1. Studijní podpora a poradenství 

Proč je to důležité? 

Studium na vysoké škole je náročné a zaslouží si systematickou podporu. 

Co to zahrnuje? 

• Buddy systém – podpora nových studentů od zkušenějších kolegů z vyšších ročníků. 
• Welcome akce na začátku semestru. 
• Adaptační workshopy pro nastupující studenty. 
• Konzultace a poradenství pro řešení studijních otázek – organizace studia. 
• Neformální způsoby výuky (street law, právní kliniky). 
• Vzdělávání o studijních předpisech v rámci povinných předmětů (např. Úvod do 

studia, Kurz právnických dovedností). 
• Služby v oblasti softwaru (univerzitní email, VPN a možnosti využívání univerzitních a 

fakultních software, např. ASPI, beckonline.cz). 
• Hybridní semináře pro případy studijního pobytu v zahraničí nebo v případě nemoci. 
• Individuální studijní plány (např. pro studenty s hendikepem, sportovce, rodiče). 
• Podpora studentů s různými druhy zdravotního postižení či znevýhodnění, spolupráce 

s Centrem podpory studentů se specifickými potřebami UP. 
• Family-friendly fakulta – podpora studentů-rodičů (kojicí koutek, přebalovací pulty, 

bezbariérový přístup pro kočárek či vozíčkáře, volně přístupná mikrovlnka – všechna 
tato místa jsou označena nálepkou s medvídkem. 

https://www.pf.upol.cz/studenti/studium/organizace-studia/
https://wiki.upol.cz/upwiki/Pripojeni_VPN_pro_Windows_11
https://www.upol.cz/studenti/soucasti/#c1746
https://www.upol.cz/en/ferova/test/


Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

2. Stipendia a finanční pomoc 

Proč je to důležité? 

Finanční zajištění může být rozhodující pro to, zda student bude schopen úspěšně studovat. 

Co to zahrnuje? 

• Systém finanční podpory (stipendia): prospěchové stipendium, Stipendium Petra 
Zoubka na podporu mimořádně nadaných studentů PF UP, Stipendium pro 
pomocné vědecké síly v pozici tzv. junior asistenta výzkumu, ad. (Stipendia, 
Studentské soutěže a stipendia).  

• Ubytovací stipendium. 
• Možnosti brigád na fakultě nebo v rámci univerzity. 
• Informace o externích grantech a nadačních fondech (Studentské soutěže a 

stipendia). 

 

3. Psychologická a sociální podpora 

Proč je to důležité? 

Duševní zdraví je klíčové pro úspěšné zvládnutí studia a osobní spokojenost – metodika 
chování. Na dílčí aktivity jsou studenti pravidelně upozorňováni emailem. 

Co to zahrnuje? 

• Bezplatné konzultace s psychologem. 
• Well-beingové workshopy před zkouškovým obdobím. 
• Poradenství pro studenty v obtížných životních situacích. 
• Podpora v krizových situacích (např. ztráta blízkého, zdravotní potíže). 
• Spolupráce s univerzitními i externími odbornými službami (www.dalet.cz) 

 

4. Studentský život a komunita 

Proč je to důležité? 

Dobře fungující komunita přispívá k lepšímu zapojení studentů a zvyšuje jejich spokojenost 
se studiem. 

Co to zahrnuje? 

• Studentská samospráva a její zapojení do dění na fakultě – akademický senát. 
• Podpora studentských spolků a iniciativ.  
• Neformální akce pro nastupující studenty („Seznamovák“). 
• Dobrovolnické a komunitní aktivity (Dobrovolnické centrum UP; Fakulta pomáhá). 
• Využití univerzitních sportovišť (Akademik sport centrum) a účast na Sportovním dni 

UP. 

https://www.upol.cz/skupiny/studenti/studium/stipendia/
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/
https://www.upol.cz/skupiny/studenti/studium/stipendia/#c44
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentskesouteze-a-stipendia/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/metodika-chovani/#c76713
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/metodika-chovani/#c76713
http://www.dalet.cz/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/fakultni-organy/akademicky-senat/
https://www.pf.upol.cz/studenti/studentske-spolky/
https://dobrovolnici.upol.cz/o-nas/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/spolecenska-odpovednost/#c64807
https://ascup.upol.cz/


Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

• Stravování v Menze UP.
• Volnočasové aktivity (např. Večer deskových her).
• Organizace Plesu PF UP.

5. Kariérní a profesní rozvoj

Proč je to důležité? 

Fakulta má odpovědnost připravit studenty nejen na zkoušky, ale i na profesní život. 

Co to zahrnuje? 

• Kariérní poradenství a workshopy.
• Možnost praxe v rámci Právních klinik na PF UP a stážového programu v rámci 

předmětu Odborná stáž a Odborné praxe.
• Vyžádané přednášky zajímavých odborníků.
• Pomoc s hledáním praxí a zaměstnání.
• Spolupráci s institucemi a firmami.
• Možnost účastnit se letních škol organizovaných fakultou.
• Alumni aktivity a mentoring.

6. Zahraniční mobility a mezinárodní spolupráce

Proč je to důležité? 

Zahraniční zkušenosti rozšiřují obzory, posilují jazykové dovednosti a zvyšují uplatnitelnost 
absolventů (Zahraniční oddělení PF). 

Co to zahrnuje? 

• Možnosti studia v zahraničí (Erasmus+, aj.).
• Praktické pobyty v zahraničí (stáže).
• Příjezdy zahraničních studentů a akademiků na fakultu.
• Výuka, kurzy a další aktivity v angličtině a dalších jazycích (STAG).

7. Péče o prostředí na fakultě

Proč je to důležité? 

Kvalitní a příjemné prostředí významně ovlivňuje studijní pohodu, koncentraci a celkový 
dojem ze studia. 

Co to zahrnuje? 

• Místa k odpočinku a občerstvení ve veřejných prostorech fakulty.
• Bufet a kuchyňky vybavené mikrovlnkami a konvicemi.

https://www.upol.cz/soucasti/#c1730
https://www.pf.upol.cz/spp/nabizene-kurzy/studentska-pravni-poradna/
https://www.pf.upol.cz/spp/nabizene-kurzy/externi-staze/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/spolecenska-odpovednost/#c64806
https://www.pf.upol.cz/studujte-u-nas/letni-skoly-2025/
https://alumni.upol.cz/
https://www.pf.upol.cz/studenti/zahranicni-oddeleni-pf/


Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

• Možnost uložení věcí v uzamykatelných skříňkách (u vrátnice budovy B). 
• Automat na pitnou vodu k dispozici ve vybraných částech budovy (budova B, v rámci 

rekonstrukce budou i na budově A). 
• Klidová studovna pro individuální přípravu. 
• Fakultní knihovna a její služby. 
• Plánovaný Studentský klub jako prostor pro setkávání a komunitní život (bude otevřen 

po rekonstrukci budovy B). 
• Možnost přijet na kole a bezpečně jej uzamknout ve stojanech před budovou B. 

 

8. Bezpečnost na fakultě 
Proč je to důležité? 

Bezpečnost studentů a zaměstnanců je pro nás naprostou prioritou. Připravujeme opatření a 
školení, která zvyšují připravenost na mimořádné situace. 

Co to zahrnuje? 

• Školení zaměřená na bezpečnost tzv. měkkých cílů na vysokých školách – 
identifikace, hodnocení a ochrana v kontextu dnešního dynamického prostředí. 

• Simulace krizových situací. 
• Spolupráce s bezpečnostními složkami a průběžná aktualizace bezpečnostních 

protokolů. 

 

9. Společenská odpovědnost a komunitní aktivity 
Proč je to důležité? 

Uvědomujeme si důležitost společenské odpovědnosti a chceme aktivně přispívat k 
pozitivním změnám nejen na fakultě, ale i v širší společnosti. 

Co to zahrnuje? 

• Dobrovolnické dny – možnost věnovat čas pomoci v neziskových organizacích, 
komunitních centrech nebo při podpoře sociálně znevýhodněných skupin 
Dobrovolnické centrum UP; Fakulta pomáhá). 

• Fakultní a univerzitní udržitelné iniciativy – třídění odpadu, podpora recyklace, šetrné 
nakládání s energiemi, šetření vodou a omezení jednorázových plastů (Udržitelná 
univerzita). 

• Podpora charity – organizace sbírek, materiální a finanční pomoc neziskovým 
organizacím a zapojení do humanitárních iniciativ (např. podpora Ukrajiny) – 
Společenská odpovědnost. 

 

https://www.knihovna.upol.cz/pobocky/pf/
https://dobrovolnici.upol.cz/o-nas/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/spolecenska-odpovednost/#c64807
https://udrzitelna.upol.cz/
https://udrzitelna.upol.cz/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/spolecenska-odpovednost/


Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

10. Otevřená komunikace 
Proč je to důležité? 

Pravidelná a transparentní komunikace je základem důvěry mezi studenty a fakultou. 

Co to zahrnuje? 

• Pravidelný zPRÁVOdaj s novinkami, úspěchy a důležitými tématy na fakultě. 
• Týdenní přehled akcí rozesílaný každou neděli večer emailem. 
• Možnost vyplňovat evaluace předmětů, jak průběžné, tak závěrečné. 
• Ochránce práv studentů jako neutrální osoba k řešení podnětů a problémů. 
• Systém prevence nevhodného chování. 
• Schránka důvěry pro anonymní podněty a zpětnou vazbu. 

 

Fakulta si uvědomuje, že kromě transparentní komunikace uvedené výše je důležité také 
aktivně naslouchat studentům a umožnit jim podávat návrhy na zlepšení fakultního prostředí. 
Fakulta proto připravila speciální formulář, kde mohou studenti i zaměstnanci sdílet své 
podněty, připomínky či nápady na změny, které by přispěly k lepším podmínkám na fakultě. 

https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/zpravodaj/
https://eval.upol.cz/StudentEvaluation
https://www.pf.upol.cz/studenti/ochranceprav-studentu/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/metodika-chovani/
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/metodika-chovani/#c76712
https://forms.office.com/e/PgeUA52emg?origin=lprLink

	Zpravodaj_03_2025_samostatne.pdf
	Fakultní systém 
péče o studenty
	Přečtěte si 
v online Žurnále
	Vnitřní 
normy
	Vědecká a tvůrčí činnost
	AI a právo
	Konference OPD
	Diskusní fórum
	Publikace
	Studentské záležitosti
	Dobrovolnický den
	Dotazník
	Studium v USA
	Úspěch v soutěži
	Olympiáda lidských práv
	Štědří laureáti
	Různé
	Moot Court slaví
	Poradna v rozhlase
	Family Friendly
	Webináře
	Judikatúra
	Novinka ve FreshUPu
	Personální změny
	Očekávané události

	System_pece_o_studenty_PF_UP_2025.pdf
	Systém péče o studenty na Právnické fakultě  Univerzity Palackého v Olomouci
	1. Studijní podpora a poradenství
	2. Stipendia a finanční pomoc
	3. Psychologická a sociální podpora
	4. Studentský život a komunita
	5. Kariérní a profesní rozvoj
	6. Zahraniční mobility a mezinárodní spolupráce
	7. Péče o prostředí na fakultě
	8. Bezpečnost na fakultě
	9. Společenská odpovědnost a komunitní aktivity
	10. Otevřená komunikace


